FINANCEIRA E CONTÁBIL”” no período de 09 e 12/12/2014, a ser realizado 
na cidade São Paulo/SP, por meio da CONSULTRE – Consultoria de 
Treinamento Ltda., situada a Av. Champagnat, 645, Sl 502, Ed. Palmares, 
Centro – Vila Velha/ ES, inscrita sob CNPJ no 36.003.671/0001-53. O valor 
total da inscrição é de R$ 2.620,00 (dois mil seiscentos e vinte reais), tendo 
por fundamento o disposto no inciso II, do art. 25, c/c o inciso VI, do art. 13, 
ambos da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 09 de dezembro de 2014.

[...]

CONDICIONADO DA AMAZÔNIA LTDA.  
03. Objeto: Contratação de uma empresa especializada na prestação de 
serviços de operação, manutenção preventiva e corretiva do sistema de ar 
condicionado e de automação do prédio anexo deste TCE/AM. 
04. Valor Mensal: R$ 44.000,00 (Quarenta e quatro mil reais), nos meses 
de dezembro de 2013 a novembro de 2014. 
05. Valor Global: R$ 528.000,00 (Quinhentos e vinte e oito mil reais). 
06. Prazo: 12 (Doze) meses 
07. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 
01.122.0056.2466.0001;  Natureza da Despesa 33903917; Fonte 100 
08. Empenho: Nº 2014NE2188, de 25/11/2014, no valor de R$ 44.000,00 
(Quarenta e quatro mil reais) para o presente exercício e R$ 484.000,00 
(Quatrocentos e oitenta e quatro mil reais) para o próximo exercício. 

Manaus, 02 de dezembro de 2014. 

ENGº. FERNANDO ELIAS PRESTES GONÇALVES 

Secretário Geral de Administração do TCE-AM 

Extrato do ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA n° 34/2014 que entre si 
Celebram o ESTADO DO AMAZONAS, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

[...]

2175/1996, que trata do Prestação de Contas da Companhia Energética do 
Amazonas – CEAM, exercício de 1995, fica NOTIFICADO o Sr. Fernando 
de Sá Bonfim, Ex-Dirigente da CEAM, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da última publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 11.231,51 
(Onze mil, duzentos e trinta e um reais e cinqüenta e um centavos) aos 
Cofres do Estado, devidamente corrigida monetariamente, com comprovação 
perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX.

[...]

Aposentadoria e Pensão do Município de Barcelos/FAPEM, exercício de 
2005, fica NOTIFICADO o Sr. Antônio Leite da Silva Filho, Ex-Presidente 
do FAPEM/Barcelos, para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última 
publicação deste, recolher a multa no valor de R$ 44.394,40 (Quarenta e 
quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) aos 
Cofres do Estado, devidamente corrigida monetariamente, com comprovação 
perante este de Tribunal de Contas do Estado do Amazonas, situado na 
Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque Dez de Novembro, setor DICREX. 

DIVISÃO DE CADASTRO, REGISTRO E EXECUÇÃO DE DECISÕES DO

[...]

meses de janeiro a junho, do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio 
Preto da Eva- SAAE, fica NOTIFICADO o Sr. João dos Santos Valentim, 
Diretor e Ordenador de Despesas da SAAE – Rio Preto da Eva à época, 
para, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da última publicação deste, 
recolher a multa de R$ 7.681,99 (sete mil, seiscentos e oitenta e um reais 
e noventa e nove centavos) aos Cofres do  Estado, devidamente corrigida 
monetariamente, com comprovação perante este de Tribunal de Contas do 
Estado do Amazonas, situado na Avenida Efigênio Sales, nº 1155, Parque 
Dez de Novembro, setor DICREX.